

DOM Nº 7193 DE 02/12/2024

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 252/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEME

CONTRATADO: CEJOM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME

OBJETO: contratação de aquisição de mobiliário escolar equipamentos e armários para manutenção dos municípios consorciados ao Consórcio Público Multifinalitário do Alto Rio Pardo - COMAR, nas condições estabelecidas no Termo de Referência.

LOTE 01					
Item	Descrição	Und.	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
01	Armário confeccionado em chapa de aço SAE-1008 a SAE-1012 (#22) com dimensão de 1980x900x450mm	und.	50	R\$ 3073,84	R\$ 153.692,00
Sub. Total					R\$ 153.692,00

LOTE 03					
Item	Descrição	Und.	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
01	Conjunto para Aluno tamanho Adulto	und.	1200	R\$ 955,87	R\$ 1.147.044,00
02	Conjunto para Aluno tamanho Juvenil	und.	500	R\$ 919,61	R\$ 459.805,00
03	Conjunto para Aluno Tamanho infantil	und.	800	R\$ 894,24	R\$ 715.392,00
04	Conjunto Infantil Recreativo	und.	300	R\$ 4.420,00	R\$ 1.326.000,00
05	Mesa Escolar para Cadeirante	und.	15	R\$ 1.213,16	R\$ 18.197,40
10	Conjunto Refeitório Adulto 8 lugares	und.	50	R\$ 6.100,00	R\$ 305.000,00
12	Conjunto Refeitório Infantil 8 lugares	und.	40	R\$ 5.400,00	R\$ 216.000,00
Sub. Total					R\$ 4.187.438,40

LOTE 04					
Item	Descrição	Und.	Qty.	Valor Unitário	Valor Total
06	Cadeira Espaldar Alto com Encosto em Tela	und.	250	R\$ 1.985,25	R\$ 496.312,50
Sub. Total					R\$ 496.312,50

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Ficha: 3631 – Elemento de Despesa: 44905242000 – Fonte de Recursos MDE – 150000250001

Ficha: 5675 - Elemento de Despesa: 44905242000 – Fonte de Recursos MDE Creche – 150000250005 e,

Ficha: 5676 - Elemento de Despesa: 44905242000 – Fonte de Recursos MDE Pre Escola – 150000250006

VALOR: R\$ 4.837.442,90 (Quatro milhões, oitocentos e trinta e sete mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos).

PRAZO: 60 (sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA: 29/11/2024



SIGNATÁRIOS: Cristina Lens Bastos de Vargas - Representante legal do CONTRATANTE e Eduardo Curty Carvalho - Representante legal do Contratado.
PROCESSO: 84074/2024



Autenticar documento em <https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 31003300330032003100340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme
MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

